
Nº 41, terça-feira, 3 de março de 2009 312 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA No- 194, DE 2 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, usando da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG nº 549, de 19 de maio de 2006, publicada no
Diário Oficial da União, de 23 de maio de 2006, e tendo em vista o
constante do processo nº 50619.000034/2009-51, resolve:

Declarar a vacância do cargo efetivo de Técnico de Suporte
em Infraestrutura de Transportes, Nível Intermediário, Classe A, Pa-
drão I, ocupado pelo servidor ERICK CORREIA DE ALMEIDA,
matrículas DNIT nº 3273 e SIAPE nº 1547364, lotado na Supe-
rintendência Regional no Estado do Mato Grosso do Sul, em virtude
de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, a partir de 02 de fevereiro de
2009.

HERALDO COSENTINO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT NO
ESTADO DO MATO GROSSO

PORTARIA No- 15, DE 2 DE MARÇO DE 2009

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT, NO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da competência
que lhe fora delegada pelo Senhor Diretor-Geral do DNIT através
Portaria nº 550, inciso XIII de 19/05/ 2006, publicada no D.O.U. de
23/05/2006, e tendo em vista o que consta do processo nº
50611.000203/2009-22, resolve:

Designar a servidora ANA LÚCIA DA SILVA, Agente Ad-
ministrativo, matrícula/DNIT nº 0057, pertencente ao Quadro Per-
manente da Autarquia, como substituta responsável pela realização da
Conformidade de Registro de Gestão no Sistema SIAFI, no âmbito
desta Superintendência, nas faltas ou impedimentos legais do titular.

RUI BARBOSA EGUAL

2. Designar CARLOS EDUARDO LOURENÇO, ocupante
do cargo de Técnico de Apoio Especializado - Orçamento, matrícula
17448, para exercer a função de confiança de Secretário - Nível I,
FC-1, da Coordenadoria de Controle e Execução Orçamentária e
Financeira, da Secretaria de Administração do Ministério Público
Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o constante
no Processo Administrativo nº 1.00.000.000979/2009-15, resolve

No- 187 - Exonerar, a pedido, a partir de 26 de janeiro de 2009, a
servidora ENDY DE GUIMARÃES E MORAES, matrícula 16626,
do cargo de Analista Processual, classe A, padrão 2, da carreira de
Analista do Ministério Público União, nos termos do artigo 34, da Lei
nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.001341/2009-93, resolve

No- 188 - Declarar vago, a partir de 26 de janeiro de 2009, o cargo de
Técnico Administrativo, classe A, padrão 2, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pela servidora KATIELLE AU-
REA MORIS, matrícula nº 16552, por motivo de posse em outro
cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Por-
taria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o cons-
tante no Processo Administrativo nº 1.00.000.001458/2009-77, resolve

No- 189 - Declarar vago, a partir de 2 de fevereiro de 2009, o cargo de
Técnico Administrativo, classe A, padrão 3, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pelo servidor SEBASTIÃO
ARAUJO ANDRADE, matrícula nº 14145, por motivo de posse em
outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.001432/2009-29, resolve

No- 190 - Declarar vago, a partir de 23 de janeiro de 2009, o cargo de Técnico
Administrativo, classe A, padrão 2, da carreira de Técnico do Ministério Pú-
blico da União, ocupado pelo servidor EDUARDO ATALLA BARLETTA,
matrícula nº 17158, por motivo de posse em outro cargo público inacumu-
lável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PORTARIAS DE 2 DE MARÇO DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, EM EXERCÍCIO no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.000980/2009-31,
resolve

No- 191 - Exonerar, a pedido, a partir de 26 de janeiro de 2009, a
servidora IANDRA KARINE DO NASCIMENTO, matrícula 19983,
do cargo de Técnico Administrativo, classe A, padrão 1, da carreira
de Técnico do Ministério Público União, nos termos do artigo 34, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso
I, e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 192 - 1. Designar ANDRÉA FILGUEIRAS DE PAULA AZE-
VEDO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
20333, para exercer a função de confiança de Chefe, FC-2, da Seção
de Aposentadorias e Pensões, da Coordenadoria de Legislação de
Pessoal, do Ministério Público Federal.
2. Dispensar EMERSON RAFAEL SANTOS DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 16245, da função de
confiança de Chefe, FC-2, da Seção de Aposentadorias e Pensões, da
Coordenadoria de Legislação de Pessoal, do Ministério Público Fe-
deral.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA No- 30, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar SILVIA DE PAULA LIMA, ocupante do cargo de
Analista Processual, código AN-101.00, classe C, padrão 15, para
exercer o encargo de substituta eventual da Chefe de Gabinete - Nível
III, CC-4, do Gabinete da Procuradora-Chefe Regional da Procu-
radoria Regional da República da 3ª Região.

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

PORTARIA No- 188, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

Designar a servidora THAIS DE VITO MORAES, Matrícula
nº 9864-7, ocupante do cargo de Tecnico Administrativo, Classe B,
Padrão 6, para função de confiança de Secretário (Nível I) do Ga-
binete Procurador-Chefe - FC-1, da Procuradoria da República no
Estado de São Paulo.

ADRIANA ZAWADA MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS

PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 13 - Art. 1º - Dispensar NOEME SOUSA DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00, matrícula 9598-
2, Classe B, Padrão 07, da função de confiança de Secretário Nível I,
FC-1, do Procurador Regional Eleitoral da Procuradoria da República
no Estado do Tocantins.

Art. 2º - Designar ANGELA MARIA COSTA ELIHIMAS,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
matrícula 16829-7, Classe A, Padrão 02, para exercer a função de
confiança de Secretário Nível I, FC-1, do Procurador Regional Elei-
toral da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 14 - Art. 1º - Dispensar LAILA BATISTA SOEIRO, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00, matrícula
16285-0, Classe A, Padrão 02, da função de confiança de Assessor -
Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador da República João Felipe

Villa do Miu da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.
Art. 2º - Designar NOEME SOUSA DA SILVA, ocupante do

cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00, matrícula 9598-
2, Classe B, Padrão 07, para exercer a função de confiança de As-
sessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador da República Dr.
João Felipe Villa do Miu da Procuradoria da República no Estado do
To c a n t i n s .

ALVARO LOTUFO MANZANO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA

PORTARIA No- 51, DE 2 DE MARÇO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

I - Designar o Procurador da República André Luiz Batista
Neves, lotado na PR/BA, para oficiar na PRM/Vitória da Conquista,
sem prejuízo de suas atribuições, no período de 11 a 13 de março de
2009.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

PORTARIA No- 21, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR n.º 393, de 11 de setembro de
1997, e considerando o despacho do Secretário- Geral do MPU, nos
autos do Processo MPF/PR-AP nº 1.29.000.000868/2008-07, que de-
feriu a inclusão de gratificação de atividade de segurança na re-
muneração do servidor Manoel de Jesus Batista Rodrigues, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a partir de 13/01/2009, o servidor MA-
NOEL DE JESUS BATISTA RODRIGUES, ocupante do cargo de
técnico de apoio especializado, matrícula nº 18491-8, da função de
Chefe do Setor de Comunicações Administrativas (FC-1), da Co-
ordenadoria de Administração da Procuradoria da República no Es-
tado do Amapá.

DAMARIS BAGGIO DE ALENCAR
G AV R O N S K I

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 89, DE 2 DE MARÇO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 26, inciso IX, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e o que consta do
Processo MPF nº 1.00.000.001266/2009-61, resolve:

Declarar vago, a partir de 20 de dezembro de 2008, o cargo
de Procurador da República, ocupado pelo Doutor RODRIGO COS-
TA BARBOSA, em razão de falecimento.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA
DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FE-
DERAL, EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi atri-
buída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de no-
vembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II,
e 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 185 - 1. Exonerar MÁRCIO PEREIRA DE MELLO, ocupante do
cargo de Analista Processual, matrícula 6260, do cargo em comissão
de Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria da República no
Estado de Roraima.

2. Nomear MARIA TEREZA ANATER, ocupante do cargo
de Analista Processual, matrícula 8995, para o cargo em comissão de
Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria da República no Estado
de Roraima, dispensando-a, em conseqüência, da função de confiança
de Assessor - Nível I, FC-2, de Gabinete de Procurador da República,
da referida Procuradoria.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 23, II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso
I, e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 186 - 1. Designar CECÍLIA YUKIE TSUBOI, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula 17619, para exercer a função de confiança
de Chefe da Seção de Análise e Liquidação, FC-2, da Coordenadoria de Con-
trole e Execução Orçamentária e Financeira, da Secretaria de Administração
do Ministério Público Federal, dispensando-a, em conseqüência, da função
de confiança de Secretário - Nível I, FC-1, da referida Coordenadoria.

Ministério Público da União
.



Nº 41, terça-feira, 3 de março de 200932 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIAS DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 39 - Dispensar o servidor DANIEL HENRIQUE RORIZ MAR-
TINS, matrícula nº 19822-6, ocupante do cargo de Técnico Admi-
nistrativo, da função de Assessor Nível I do gabinete da Dra. Eliana
Pires Rocha, Código FC-2, da Procuradoria da República no Distrito
Federal.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 40 - Designar o servidor LEONARDO PORPINO KRUME-
NAUER, matrícula nº 15542-0, ocupante do cargo de Analista Pro-
cessual, para exercer a função de Assessor Nível I do gabinete da
Dra. Eliana Pires Rocha, Código FC-2, da Procuradoria da República
no Distrito Federal.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MATO GROSSO

PORTARIAS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 33 - Dispensar o servidor RONIER PINHEIRO SOARES, ma-
trícula nº 5724, da Função de Confiança FC-03, Coordenador de
PRM-Nível I, da Procuradoria da República no Município de Si-
nop.

No- 34 - Designar o servidor EDER GEOVANE DE FREITAS, ma-
trícula nº 19803, para ocupar a Função de Confiança FC-03, Co-
ordenador de PRM-Nível I, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Sinop.

GUSTAVO NOGAMI

PORTARIAS DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 30 - Designar a servidora PATRÍCIA PINTO ALBUQUERQUE,
matrícula nº 16719-3, para exercer a Função de Confiança FC-02,
Assessor-Nível I, do Gabinete da Doutora Márcia Brandão Zollinger,
da Procuradoria da República no Município de Rondonópolis.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 38 - Designar o servidor LAWRENCE PEREIRA MIDON, ma-
trícula nº18737, para ocupar a Função de Confiança FC-02, Assessor
Nível I, do Gabinete da Dra. Ana Carolina O. T. Diniz, da Pro-
curadoria da República em Mato Grosso.

GUSTAVO NOGAMI

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA No- 80, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, Presidente
do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho, com fun-
damento nas disposições do Art. 91, XXI, e 98, XVI, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na decisão do Colegiado,
em sua 131ª Sessão Ordinária, realizada em 25.09.2008, confirma a
aprovação do estágio probatório dos Procuradores do Trabalho, a
seguir nominados em ordem alfabética, oriundos do 12° Concurso
Público para ingresso na Carreira, com o que passam a detentores da
garantia constitucional da vitaliciedade no cargo:

A partir de 05 de março de 2009:
Gabriela Tavares Miranda Maciel
Lorena Pessoa Bravo
A partir de 16 de março de 2009:
Dinamar Cely Hoffmann

OTAVIO BRITO LOPES

PORTARIAS DE 2 DE MARÇO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 81 - Nomear JOSÉ JOÃO BERNARDINO DA SILVA JÚNIOR
para cargo em comissão, código CC-1, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 13ª Região/PB.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 91,
XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 82 - Nomear RONALDO PEDROSA LOPES para o cargo em
comissão de Secretário-Regional, código CC-3, da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 13ª Região/PB.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 2 DE MARÇO DE 2009

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 87 - Dispensar, a pedido, a partir de 12/02/2009, o servidor
FABRÍCIO FERNANDO DIOGO BRAGA, matrícula 6003224-3,
ocupante do cargo de Analista Processual, de Cargo em Comissão,
código CC-3, na Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Re-
gião/Campinas.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 88 - Dispensar o servidor HUGO HENRIQUES DA SILVA, ma-
trícula 6001118-1, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Espe-
cializado, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Apoio
Administrativo, código FC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho
da 13ª Região/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 90 - Dispensar o servidor EDINALDO FERNANDES DE OLI-
VEIRA, matrícula 6000596-3, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, da Função de Confiança de Chefe da Seção Processual,
código FC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Re-
gião/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 91 - Dispensar o servidor MÁRCIO CÉSAR CAVALCANTE,
matrícula 6001605-1, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Es-
pecializado, da Função de Confiança, código FC-1, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 13ª Região/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 92 - Designar a servidora SOLANIZA EUDÓCIA DE OLIVEI-
RA, matrícula 6000488-6, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, para Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria do
Trabalho no município de Patos-PB da Procuradoria Regional do
Trabalho da 13ª Região/PB, dispensando-a da Função de Confiança
de FC-1, que atualmente ocupa.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 93 - Designar o servidor JORGE FERNANDES QUEIROZ ME-
LO, matrícula 6001117-3, ocupante do cargo de Técnico de Apoio
Especializado, para cargo em comissão, código CC-1, na Procuradoria
Regional do Trabalho da 13ª Região/PB, dispensando-o da Função de
Confiança, código FC-1, que atualmente ocupa.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 94 - Designar o servidor RAIMUNDO LIMA DOS SANTOS,
matrícula 6001661-2, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Es-
pecializado/Transporte, para Função de Confiança, código FC-3, na
Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 95 - Designar a servidora TEREZA CRISTINA MATOS DE
CARVALHO, matrícula 6000628-5, ocupante do cargo de Técnico de
Informática, para Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria
Regional do Trabalho da 13ª Região/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 96 - Designar o servidor WILKINSON FABIANO OLIVEIRA,
matrícula 6003531-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para Função de Confiança, código FC-1, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 13ª Região/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 97 - Dispensar a servidora REGINETE FERNANDES MESSIAS,
matrícula 6000493-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
do cargo em comissão de Secretária-Regional, código CC-3, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 13ª Região/PB.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 98 - Designar a servidora REGINETE FERNANDES MESSIAS,
matrícula 6000493-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 13ª Região/PB.

PAULO MACHADO

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

PORTARIAS DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, resolve:

No- 26 - Designar a Doutora Aída Glanz, Procuradora Regional do
Trabalho, para atuar nas sessões da 1ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 27 - Designar o Doutor José Cláudio Codeço Marques, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 2ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 28 - Designar a Doutora Valdenice Amália Furtado, Procuradora
do Trabalho, para atuar nas sessões da 3ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 29 - Designar o Doutor Marcelo de Oliveira Ramos, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 4ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 30 - Designar o Doutor Marcio Octavio Vianna Marques, Pro-
curador Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da 5ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março
de 2009.

No- 31 - Designar a Doutora Deborah da Silva Felix, Procuradora do
Trabalho, para atuar nas sessões da 6ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 32 - Designar a Doutora Teresa Cristina d'Almeida Basteiro, Pro-
curadora do Trabalho, para atuar nas sessões da 7ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 33 - Designar o Doutor Luiz Eduardo Aguiar do Valle, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 8ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

No- 34 - Designar as Doutoras Inês Pedrosa de Andrade Figueira e
Heleny Ferreira de Araújo Schittine, Procuradoras Regionais do Tra-
balho, para atuarem nas sessões da 9ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de março de 2009.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

PORTARIA No- 118, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, considerando o art. 153, I e II, da Portaria PGR nº 591/2008,
resolve:

Designar o procurador do República Luiz Antonio Ximenez
Cibin, para responder, sem prejuízo de suas atribuições institucionais,
pela Coordenação Administrativa da Procuradoria da República em
Foz do Iguaçu, de 1º de março até 1º de setembro de 2009.

JOÃO GUALBERTO GARCEZ RAMOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PR/RS nº 53, de 12 de fevereiro de 2009, pu-
blicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 38, de 17 de
fevereiro de 2009, onde se lê: "oficiar no período de 16/03/2009 a
18/03/2009", leia-se: "oficiar no período de 16/03/2009 a
17/03/2009".


